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      مدیـر جهـاد کشـاورزی شهرسـتان بـم گفـت: آفـت سوسـک سـرخرطومی حنایـی 
باعـث مـرگ خامـوش نخلسـتان هـای بـم شـده و زنـگ خطـری بسـیار جـدی بـرای کل 

اسـت. منطقـه  نخلسـتان‌های 

آفت سوسک سرخرطومی حنایی باعث مرگ خاموش
 نخلستان های بم می شود

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بم:

به گزارش مهر، عباس رخشان، در جمع خبرنگاران بر لزوم 
رسیدگی فوری به چالش‌های مرتبط با آفات و بیماری‌های 
»آفت  و  حنایی«  خرطومی  سر  »سوسک  به‌ویژه  نخیلات، 

کارتن‌خوار«، تأکید کرد.
وی اصلاح بسته‌بندی خرما را گامی به سوی بازارهای جهانی 
دانست و افزود: یکی از برنامه‌های جدید در دست اجرا، تمرکز 
بر اصلاح بسته بندی خرما و ترویج آن در میان کشاورزان است.
تا  هستیم  تلاش  در  کشاورزان،  همکاری  با  افزود:  وی 
بسته‌بندی خرما را برای بازارهای هدف اصلاح و بهینه کنیم 

بازارهایی را که در سطح دنیا داریم حفظ کرده و  تا بتوانیم 
بازارهای جدیدی را متناسب با ذائقه مصرف‌کنندگان جهانی 

بنا کنیم.
رخشان، گفت: این امر، کار بسیار مهم و جدی است که با 
ترویج  مدیریت  نمایندگان مجلس،  بازرگانی،  اتاق  همکاری 
کشاورزی  بخش  برداران  بهره  و  کرمان  استان  و  شهرستان 

محقق خواهد شد.
وی در پاسخ به سوالی درباره میزان درگیری نخلستان‌های 
سر  سوسک  آفت  با  بم  شهرستان  و  کرمان  استان  شرق 

 

 

و  گردشگری  فرهنگی،  میراث‌  کل  اداره‌  سرپرست 
صنایع‌دستی استان کرمان، از آغاز مرمت کاروانسرای جهانی 
چاه‌ کوران شهرستان راور با تخصیص اعتباری بیش‌از ۱۰ 

میلیارد ریال خبر داد.
به گزارش مهر، مرتضی نیکرو، با تأکید بر اهمیت مرمت و 
حفاظت ابنیه تاریخی استان کرمان در مسیر حفظ هویت 
فرهنگی و توسعه گردشگری گفت: مرمت کاروانسرای جهانی 

چاه‌کوران راور، با تخصیص اعتبار بیش‌از ۱۰ میلیارد ریال از 
محل اعتبارات استان کلید خورده است.

و  بندکشی  اندودکاری،  سنتی،  عایق‌کاری  افزود:  وی 
استحکام‌بخشی بنا این کاروانسرا در دستور کار این مرحله از 

عملیات اجرایی مرمت، ساماندهی و احیا قرار دارد.
وی در ادامه با اشاره به ضرورت مرمت و سامان‌دهی مستمر 
بناهای تاریخی شهرستان راور، گفت: راور یکی از کانون‌های 
مهم میراث‌فرهنگی استان است و صیانت از بناهای ارزشمند 
آن، از جمله کاروانسرای جهانی چاه‌کوران، نه‌تنها یک وظیفه 
تاریخی  هویت  حفظ  برای  ضرورت  یک  بلکه  تخصصی 
اصولی،  مرمت  به  جدی  توجه  و  می‌رود  شمار  به  منطقه 
استحکام‌بخشی و سامان‌دهی محوطه‌ای این آثار، زمینه‌ساز 

حفاظت بلندمدت و ارتقای جایگاه میراثی شهرستان در سطح 
ملی و بین‌المللی است.

پایدار  توسعه  تحقق  مسیر  در  کرد:  خاطرنشان  نیکرو، 
گردشگری و حرکت هماهنگ با برنامه »لبخند دنیا به کرمان 
۱۴۰۵«، بهره‌گیری از ظرفیت‌های بی‌بدیل بناهای تاریخی 
استان اهمیت ویژه‌ای دارد و کاروانسرای چاه‌کوران به عنوان 
یک اثر جهانی، می‌تواند به موتور محرک گردشگری شهرستان 

راور تبدیل شود.
جهانی  کاروانسرای  استاندارد  و  به‌موقع  مرمت  افزود:  وی 
چاه کوران، ضمن ایجاد زیر ساخت‌های مناسب، به رونق 
اقتصادی، افزایش حضور گردشگران و معرفی شایسته کرمان 

در سطح جهانی کمک خواهد کرد. 

معاون منابع انسانی و امور فرهنگی دادگستری کل استان 
کرمان گفت: مهلت ارسال آثار به پنجمین جشنواره رسانه و 

عدالت تا ۱۰ آذرماه تمدید شد.
به گزارش ایرنا و به نقل از روابط عمومی دادگستری کل استان 
کرمان، محمدباقر اسلامی با اشاره به استقبال گسترده فعالان 
رسانه‌ای و فرهنگی از این رویداد، افزود: به منظور فراهم کردن 
فرصت بیشتر برای شرکت‌کنندگان و ارتقای سطح کیفی آثار، 

زمان ارسال آثار به مدت ۱۰ روز تمدید شده است.
وی تاکید کرد: تعامل اصحاب رسانه با کارگزاران عرصه عدالت 

و ایجاد همفکری و همراهی در این حوزه، ایجاد رقابت سالم 
و اصولی بین اصحاب رسانه در حوزه حقوقی و قضائی، ایجاد 
زمینه آموزش و ارتقای آگاهی مردم، تلاش برای ارتقای سطح 
علمی اصحاب رسانه و کشف استعدادهای خبری و آموزش 
خبرنگاران حقوقی و قضائی از اهداف برگزاری جشنواره رسانه 

و عدالت است.
 معاون منابع انسانی و امور فرهنگی دادگستری کل استان

 کرمان تصریح کرد: ارسال آثار از ۲ طریق ارسال به ایمیل
دبیرخانه جشنواره به نشانی

 edalat.kr۹۶@gmail.com 
عمومی  )روابط  جشنواره  دبیرخانه  به  حضوری  ارسال  و 

دادگستری استان کرمان( امکان پذیر است.
وی ادامه داد: معاون منابع انسانی و امور فرهنگی دادگستری 
و  نویسندگان  خبرنگاران،  از  همچنین  کرمان  استان  کل 
فعالان رسانه‌ای دعوت کرد تا با مشارکت فعال خود، به غنای 

محتوایی جشنواره بیفزایند.
جشنواره رسانه و عدالت به صورت دوسالانه و از سال ۱۳۹۶ 
در استان کرمان آغاز به کار کرد و الگویی موفق در کشور است.

سرپرست اداره‌ کل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان: 

مرمت کاروانسرای جهانی چاه‌کوران شهرستان راور آغاز شد

 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان، با بیان اینکه 
وضعیت ذخایر برنج در استان کاملًا مطلوب است، گفت: هیچ‌گونه 
کمبودی در بازار برنج نداریم و عرضه این کالای اساسی در شرایط 

پایدار قرار دارد.
به کمبودهای  اشاره  با  غلامرضا سالاری در جمع خبرنگاران 
گزارش شده برنج در برخی فروشگاه‌ها در ماه گذشته گفت: 
این مشکلات تنها مربوط به استان کرمان نبود؛ بلکه مشکلات و 
مسائل ارزی و روند واردات برنج بود که در سطح کشور اثر گذاشت.
وی ادامه داد: با تمهیدات و تصمیمات به‌موقع در ستاد تنظیم بازار 
استان که با دستور استاندار اتخاذ شد اکنون وضعیت بازار با ثبات 

است و از روز پنجشنبه قریب به ۱۳۰ تن برنج پاکستانی وارد استان 
شده و در حال توزیع است.

سالاری همچنین از ورود محموله جدید خبر داد و افزود: ۱۲۰ تن 
برنج دیگر نیز بارگیری شده و طی دو روز آینده به‌تدریج وارد استان 

می‌شود.  
معاون استاندار تاکید کرد: بنابراین مردم هیچ نگرانی از بابت تأمین 

برنج و سایر اقلام ضروری نداشته باشند.
وی با اشاره به ذخایر پیشین استان گفت: در آبان‌ نیز ۷۷۰ تن برنج 
خارجی وارداتی توسط شرکت غله و خدمات بازرگانی در استان 
توزیع شده بود و این ماه نیز برنج توسط شرکت غله به میزان مورد 

نیاز مردم توزیع می‌شود که با احتساب ذخایر کالاهای اساسی و 
ضروری شرکت غله، وضعیت تأمین کالا کاملًا مطمئن است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی تأکید کرد: توزیع و رصد بازار با 
دقت ادامه دارد و دستگاه‌ها و بخش خصوصی با همکاری کامل 

در مسیر تأمین و عرضه برنج فعال هستند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان:

وضعیت ذخایر برنج در استان کرمان کاملًا مطلوب است

واریز  از  کشوری  بازنشستگی  صندوق  سرپرست 
همزمان وام ضروری ۵۰ میلیون تومانی و وام »حَمپاد« 
که  کرد  تأکید  و  داد  خبر  دوره  این  مشمولان  برای 
پرداخت منظم و بدون توقف این تسهیلات در دستور 

کار صندوق قرار دارد.
کشوری،  بازنشستگی  صندوق  از  ایرنا  گزارش  به 
برنامه‌های  ادامه  در  کرد:  اعلام  ازوجی،  علاءالدین 
معیشت  به  کمک  هدف  با  و  صندوق  حمایتی 
بازنشستگان، مرحله جدید وام ضروری ۵۰ میلیون 

تومانی به حساب ۳۳هزار نفر از مشمولان واریز شد.
وی با اشاره به اجرای همزمان طرح‌های تسهیلاتی، 
افزود: علاوه بر وام ضروری، پرداخت وام حَمپاد نیز 
برای ۲۵۷ نفر از واجدان شرایط در مقطع کارشناسی 
ارشد )۱۴۸ نفر به مبلغ ۱۰ میلیون تومان( و دکترا 

)۱۰۹ نفر به مبلغ ۱۵ میلیون تومان( انجام گرفت.
سرپرست صندوق بازنشستگی کشوری، با تأکید بر 
زمان‌بندی دقیق  روند، گفت:  این  اهمیت استمرار 
تلاش  و  است  ما  اصلی  اولویت‌های  از  پرداخت‌ها 
می‌کنیم تسهیلات صندوق با سرعت، دقت و عدالت 

بیشتری به دست بازنشستگان برسد.
مکرر  درخواست‌های  به  اشاره  با  ادامه  در  ازوجی 
بازنشستگان برای افزایش دامنه خدمات رفاهی نیز، 
افزود: صندوق بازنشستگی کشوری در تلاش است 
با  را  رفاهی  برنامه‌های  و  تسهیلات  خدمات،  تنوع 
تابعه و ظرفیت‌های اقتصادی  مشارکت شرکت‌های 
موجود گسترش دهد تا بازنشستگان بتوانند از مزایای 

بیشتری بهره‌مند شوند.

یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه نوسانات شدید 
ماه‌های گذشته بازار طلا را در وضعیت پرریسکی قرار 
داده است، گفت: بازار طلا وارد روند صعودی اما شکننده 
شده و آینده قیمت‌ها کاملا به نرخ ارز، انتظارات تورمی و 

تحولات سیاسی گره خورده است.
تحلیل  با  ایسنا،  با  گفت‌وگو  در  شربیانی  سیدمحمود 
از  پس  طلا  کرد:  اظهار  طلا،  بازار  فعلی  وضعیت 
جهش‌های شدید دو تا سه ماه اخیر، در حال حاضر در 
یک بازه مشخص بین سقف و کف قیمتی در حال نوسان 

است و به‌نوعی وارد فاز ثبات نسبی شده است.
وی با اشاره به این‌که روند فعلی گرچه صعودی است اما 
قطعیت ندارد، تشریح کرد: هر نوع خبر سیاسی چه مثبت 
و چه منفی می‌تواند عرضه و تقاضا را جابه‌جا و مسیر بازار را 
دگرگون کند، بنابراین امکان ادامه ثبات، افزایش قیمت یا 

حتی ریزش در صورت کنترل نرخ ارز وجود دارد.
ارز،  نرخ  اینکه  بر  تاکید  با  اقتصادی  کارشناس  این 
انتظارات تورمی و سیاست‌های اقتصادی دولت مهم‌ترین 
شاخص‌های تعیین‌کننده آینده قیمت طلا در سه ماه 
پیش‌رو هستند، افزود: هر افزایش در نرخ ارز، تقاضای 
تشدید  را  تورمی  انتظارات  و  می‌برد  بالا  را  طلا  خرید 
می‌کند. انس از پارسال تاکنون بیش از هزار دلار افزایش 

داشته و اثر مستقیم بر بازار داخلی گذاشته است.
وی درباره شاخص‌های تشخیص روند پایدار یا هیجانی 
در بازار طلا نیز اظهار کرد: اگر نرخ ارز کنترل شود، روند 
صعودی فعلی می‌تواند متوقف یا حتی معکوس شود، اما 
اگر انتظارات تورمی افزایش پیدا کند یا ریسک‌های سیاسی 

تشدید شود، بازار دوباره وارد نوسانات شدید خواهد شد.
وی نسبت به خرید طلاهای آب‌شده و سکه هشدار داد 
بازار طلاهای آب‌شده بسیار تخصصی است  و گفت: 
و امکان تقلب در آن بالاست. سکه هم پیچیدگی‌های 
خودش را دارد. خرید مصنوعات کم‌اجرت و دارای کد 
استاندارد گزینه‌ی بسیار مناسب تری است تا ریسک 

سرمایه‌گذاری برای مردم کمتر شود.

سرپرست صندوق بازنشستگی کشوری :

پرداخت همزمان وام ضروری 
۵۰ میلیون تومانی و وام »حَمپاد« 
برای بازنشستگان کشوری مشمول

کارشناس اقتصادی:

 بازار طلا روند صعودی و شکننده دارد

گزارشگزارش

معاون منابع انسانی و امور فرهنگی دادگستری کل استان کرمان: 

مهلت ارسال آثار پنجمین جشنواره رسانه و عدالت تمدید شد


